1
PAGE
2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.12.2020 № 49

              с. Солтон
Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края Р Е Ш И Л:
1. Образовать в Солтонском районе с 01.01.2021 Административную комиссию при Администрации Солтонского района по сельским поселениям:

1.1 При   Администрации Карабинского  сельсовета Солтонского района Алтайского края  на территории Карабинского сельсовета Солтонского района Алтайского края:

Состав административной комиссии:

Жолобов Николай Николаевич- председатель комиссии;

Леньшина Таисия Ивановна- заместитель председателя комиссии;

Николаенко Екатерина Сергеевна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Третьякова Татьяна Николаевна
Муравлева Юлия Олеговна;

1.2. При   Администрации Макарьевского   сельсовет Солтонского района Алтайского края на территории Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края:
Состав административной комиссии:

Кишоян Зоя Егоровна- председатель комиссии;

Рязанова Светлана Андреевна- заместитель председателя комиссии;

Игнатушина Тамара Семеновна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Александров Евгений Васильевич
Груздева Галина Викторовна;

1.3 При   Администрации Ненинский  сельсовет  Солтонского района Алтайского края на территории Ненинского сельсовет Солтонского района Алтайского края:
Состав административной комиссии:

Власова Оксана Васильева- председатель комиссии;

Жалнина Ирина Ивановна- заместитель председателя комиссии;

Руф Анастасия Федоровна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Конюшенко Светлана Николаевна
Гребенщикова Светлана Ивановна;

1.4. При   Администрации Нижнененинского   сельсовета Солтонского района Алтайского края на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края:
Состав административной комиссии:

Бердюгина Зинаида Александровна- председатель комиссии;

Биль Татьяна Николаевна- заместитель председателя комиссии;

Бушуева Наталья Александровна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Зырянов Михаил Геннадьевич
Тимашова Ирина Александровна;

1.5. При   Администрации Солтонского   сельсовета Солтонского района Алтайского края на территории Солтонского сельсовета Солтонского района Алтайского края:

Состав административной комиссии:

Акелькина Тамара Федоровна- председатель комиссии;

Ширшов Михаил Петрович- заместитель председателя комиссии;

Четвергова Галина Михайловна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Саблина Ольга Васильевна
Кабанов Андрей Анатольевич;

1.6. При   Администрации Сузопского   сельсовета  Солтонского района Алтайского края на территории Сузопского сельсовета Солтонского района Алтайского края:
Состав административной комиссии:

Калабина Оксана Александровна- председатель комиссии;

Шкурихин Василий Александрович- заместитель председателя комиссии;

Белкина Ирина Петровна- ответственный секретарь;

члены комиссии:

Глумов Евгений Гаврилович
Адноралова Марина Николаевна.

2. Административные комиссии созданы сроком на 5 лет.
3. Контроль за деятельностью административных комиссий возложить на постоянную комиссию по законодательству и социальным вопросам Солтонского народного Совета народных депутатов Алтайского края.

4. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством муниципального образования Солтонский район Алтайского края и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.

6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов  по социальным вопросам и законодательству.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                      Т.Л. Маслова

Глава Солтонского района                                                                       М.П. Лудцев